
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  

Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

 

 
“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  del 14/04/2016 
 

L’anno duemilasedici, addì 14 del mese di aprile presso la sala riunioni dell’I.C.”Giovanni Gabrieli” di Mirano, con 
inviti diramati in data utile con nota prot. n.  2328/C16a  del 04/04/2016  si riunisce il Consiglio di Istituto. 
Eseguito l’appello: 
 COGNOME  NOME  COMPONENTE  PRESENTI ASSENTI 
1 Cuzzolin Monica DIRIGENTE SCOLASTICA X  

2 Ribon Silvia PRESIDENTE X  

3 Cosma Martina DOCENTE X  

4 Dussin Sara DOCENTE X  

5 Favaretto Monica DOCENTE X  

6 Farina Irma DOCENTE X  

7 Manente Manuela DOCENTE X  

8 Molin Paola DOCENTE X  

9 Salviato Pierangela DOCENTE X  

10 Sette Lara DOCENTE X  

11   ATA   

12 Zamengo Marisa ATA X  

13 Barbato Agnese GENITORE X  

14 Barizza Alessandro GENITORE  X 

15 De Simone Chiara GENITORE X  

16 Franceschi Samuela GENITORE X  

17 Griffoni Gianni GENITORE X  

18 Zamengo Barbara GENITORE X  

19 Zanardo Laura GENITORE X  

Presenti :            17                                                 Assenti :   01 
 
La Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a 
deliberare sugli argomenti all’O.d.G.: 

1. Lettura e approvazione verbale del 01.02.2016; 
2. Iscrizioni a.s. 2016/2017; 
3. Variazioni al programma annuale E.F. 2016; 
4. Adesione a LIBERA; 
5. Regolamento per gestione protocollo informatico; 
6. Pubblicità attività informativa e trasparenza attività contrattuale; 
7. Orario su 5 gg. Scuola Secondaria I grado: prosecuzione lavori; 
8. Varie ed eventuali 

 
Il Presidente nomina la consigliera C. De Simone segretaria, dichiara aperta la seduta e si passa alla trattazione dei punti 
all’o.d.g.  
 
 

cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275 - Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it 
Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  

Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

 

 
“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

 
 

ESTRATTO VERBALE  CONSIGLIO ISTITUTO DEL  14.04.201 6 
         “Variazioni al programma annuale 2016 ” 

La presidente invita il DSGA a relazionare in merito. 
Il DSGA Descrive dettagliatamente le entrate per le quali è stato necessario predisporre un’apposita proposta 
di variazione al programma annuale:  
ENTRATA  25,00 € per il PROGETTO GENITORI CYBERBULLISMO, il RIMBORSO KYOCERA, i vari 
premi legati alla festa del Radicchio e comunica che l’approvazione del consuntivo è stata prorogata al 
15/06/2016.                                                      

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la propria delibera  in data 14/12/2016 relativa all’approvazione del programma annuale per l’E.F. 
2016; 

VISTA  La proposta della Giunta Esecutiva di cui al verbale del 09/03/2016 in merito alle seguenti 
nuove/maggiori entrate per le quali è necessario predisporre apposita variazione al programma 
annuale per l’E.F. 2016: 
 

INTERESSI ATTIVI 2015 BANCOPOSTA             €  5,65 
INTERESSI ATTIVIT TESORERIA UNICA €  4,32 
PREMIO FESTA RADICCHIO DANTE ALIGHIERI € 150,00 
PREMIO FESTA RADICCHIO PELLICO € 250,00 
PREMIO FESTA RADICCHIO PELLICO € 100,00 

 
 

  
CONSIDERATO che successivamente alla data del 09/3/2016  sono intervenute le seguenti ulteriori nuove entrate: 

PROGETTO GENITORI CYBERBULLISMO        €   535,00 
RIMBORSO KYOCERA                                           €     32,75 

VISTO Il D.I. 44/2001; 
SU PROPOSTA  della Giunta Esecutiva; 

 
ALL’UNANIMITÀ  dei presenti 

 
DELIBERA 

(n.18) 
 

1.l’approvazione delle variazioni al programma annuale E.F. 2016 come da prospetto allegato. 



                                    SCHEMA VARIAZIONI    PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2016  

                 TIPOLOGIE RISORSE 
   

IMPORTO   AGGR./VOCE DESTINAZIONE    TIPO/VARIAZ. 

INTERESSI ATTIVI 2015 BANCOPOSTA 5,65 07 01 A01 VARIAZIONE 

INTERESSI ATTIVI TES. UNICA 2015 4,32 07 01  A01 VARIAZIONE 

PREMIO FESTA RADICCHIO "ALIGHIERI" 150,00 05 04 P07 VARIAZIONE 

PREMIO FESTA RADICCHIO "PELLICO" 250,00 05 04 P02 VARIAZIONE 

PREMIO FESTA RADICCHIO "PELLICO" 100,00 05 04 P02 VARIAZIONE 

PROGETTO GENITORI CYBERBULLISMO 535,00 05 04  P04 VARIAZIONE 

RIMBORSO KYOCERA 32,75 07 04 P02 VARIAZIONE 

TOTALE 1.077.72       

  ENTRATA MOD. F           

AGG/PROG                 TIPOLOGIE RISORSE 
   

IMPORTO   AGGR./VOCE PREV. INIZIALE VARIAZIONE    P REV. DEFIN. 

A01 INTERESSI ATTIVI 9,97 07 01 0,00 6,79 6,79 

P07 PREMIO FESTA RADICCHIO "ALIGHIERI" 150,00 05 04  0,00 150,00 150,00 

P02 PREMIO FESTA RADICCHIO "PELLICO" 350,00 05 04 150,00 350,00 500,00 
P04 PROGETTO GENITORI CYBERBULLISMO 535,00 05 04  500,00 535,00 1.035,00 
P02 RIMBORSO KYOCERA 32,75 07 04 0,00 32,75 32,75 

  TOTALE 1.077,72         

 
 ENTRATA MOD. G   

  
 
       

AGG/PROG                 TIPOLOGIE RISORSE 
   
IMPORTO AGGR./VOCE PREV. INIZIALE VARIAZIONE    PRE V. DEFIN. 

A01 INTERESSI ATTIVI 9,97 07 01 0,00 9,97 9,97 

P07 PREMIO FESTA RADICCHIO "ALIGHIERI" 150,00 05 04  0,00 150,00 150,00 

P02 PREMIO FESTA RADICCHIO "PELLICO" 350,00 05 04 0 350,00 350,00 

P04 PROGETTO GENITORI CYBERBULLISMO 535,00 05 04 0,00 535,00 535,00 

P02 RIMBORSO KYOCERA 32,75 07 04 0,00 32,75 32,75 
  TOTALE 1.077,72         

  SPESA MOD. G           

AGG/PROG                 TIPOLOGIE RISORSE 
   
IMPORTO T./C./S. PREV. INIZIALE VARIAZIONE    PREV.  DEFIN. 

A01 CARTA 9,97 02 01 001  250,00 9,97 259,97 

  TOTALE 9,97         

P07 SPESE PER VIAGGI ISTRUZIONE 150,00 03 13 001 5600,00 150,00 5.750,00 

  TOTALE 150,00         
P02 I.V.A.  63,12 04 04 004 300,00 63,12 362,12 

  IMPIANTI E ATTREZZATURE 286,88 06 03 010 0,00 286,88 286,88 

  TOTALE 350,00         

P04 ALTRE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE 535,00 03 02 007 1470,00 535,00 2.005,00 
  TOTALE 535,00         

P2 I.V.A. 32,75 04 04 004 363,12 32,75 395,87 

  TOTALE 32,75         

              

AGGR. Z                   DESCRIZIONE IMPORTI        PREV. INIZ. VARIAZIONE     PREV. DEFIN. 

→ Disponibilita'  S.B.     18.846,57 0,00 18.846,57 

→ Disponibilità Fondazione Riviera     1180,03 0,00 1.180,03 

→ Disponibilità risorse Scuola Veneta     2727,26 0,00 2.727,26 

→ Disponibilità risorse IO ARTIGIANERO'     800,00 0,00 800,00 

→ Disponibilita' risorse agricoltori     100,00 0,00 100,00 

→ Donazioni per I grado - Primaria - Infanzia       900,00 0,00 900,00 

→ Contributi famiglie a.s. 2015/2016     700,00 0,00 700,00 

→ Contributi previsionali famiglie infanzia 16/17     1905,00 0,00 1905,00 

→ Contributi previsionali famiglie primaria 16/17     15789,00 0,00 15789,00 

→ Contributi previsionali famiglie I grado     11118,00 0,00 11118,00 
→ TOTALE     54.065,86 0,00 55.332,02 

 



 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
  Il Segretario                                                                                                                  Il Presidente del C.I. 

p. copia conforme all’originale: 

 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                                                             La Dirigente Scolastica 

                    Dr. Pezzuto Luigi                                                                                                Monica Cuzzolin    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


